G48 G49
チ
ッ
プ
材
種
旋
削

図１ 図2
◆推奨切削条件
◆EZバーチップ型番の見方
EZ   G   R   030   030   –   050   S
EZバーの呼称 用途 チップの勝手 最小加工径 シャンク径 刃幅 タイプ
G：内径溝入れ R：右勝手 030 : 3mm 030 : 3mm 050 : 0.5mm S：ショートタイプ
（L2寸法）
040 : 4mm 040 : 4mm 100 : 1.0mm
… … 150 : 1.5mm
…
●：標準在庫
被削材
チップ材種
（切削速度 Vc : m/min）
EZGR030030-...S
EZGR040040-...
EZGR050050-...
EZGR040040-...S
EZGR050050-...S
EZGR060060-...
EZGR070070-...
EZGR080070-...
EZGR060060-...S
EZGR070070-...S
EZGR080070-...S
備考
MEGACOAT
PR1225 送り（mm/rev）
炭素鋼・合金鋼
（SxxC・SCM 等）
★
30 ～ 100 ～ 0.02 ～ 0.03 ～ 0.05
湿式
ステンレス鋼
（SUS304 等）
★
30 ～ 80 ～ 0.01 ～ 0.02 ～ 0.03
★：第 1 推奨
型  番
最小加工径 寸　法（mm）
形状
MEGACOAT 適合スリーブ
EZH型 F23～ F27φA W
±0.03 rε φD H L1 L2 L3 L4 F T PR1225
EZGR 040040-050
4
0.5
± 0.013
0.05
4 3.45 44.7 12 6.2
0
1.7 1 図 2
●
EZH040..040040-100 1.0 ●
040040-150 1.5 ●
040040-200 2.0 ●
050050-100
5
1.0
5 4.3 52.8
20
6.7 2.15 1.5
図 1
●
EZH050..050050-150 1.5 ●
050050-200 2.0 ●
060060-100
6
1.0
6 5.15 60.7
7.6
2.65 2
●